Tarasius sanctissimus et beatissimus patriarcha

Constantinopoleos dixit : Opportunum est nunc dicere propheticam illam vocem, quam sæpe audivimus per Evangelium prædicari : *Erunt prava in directa, et aspera in vias planas* (Luc. III, Isa. XL). Quando enim Deus facit aliquid, omnis in his quæ aguntur facilitas sequitur, quoniam voluntati ejus resistit nullus. Nam etsi ex antiqui hostis inmissione, qui vult concitare super [semper et conturbare] sanctam Ecclesiam catholicam, præterito anno Kalendis Augusti in Deo conservata regia urbe præsidentibus nobis in venerabili templo tubarum spiritus, sanctorum videlicet et laudabilissimorum apostolorum, commota est multorum turba virorum furore ac amaritudine plena, ut in nos manus injiceret; ex qua manu divina erepti sumus, habentes in auxilium quosdam episcopos, qui facile numerari possunt, quorum nomina voluntarie præterimus, quoniam omnibus nota sunt : et ad modicum visi sunt prohibuisse loqui, et confirmare pium veritatis sermonem. Sed mitissimi imperatores nostri divinitus acti, cum essent orthodoxiæ propugnatores, et sinistrae opinionis oblectatores, non dederunt somnum oculis suis, et palpebris suis dormitationem, donec tabernaculum Dei, id est, Ecclesiam ejus in unum restituerent, et pacificum hanc habitaculum redderent. Quapropter consilio et voluntate Dei rursus in idipsum congregaverunt nos. Verum pro his bonas recipient vicissitudines a Christo omnium nostrum imperatore, qui ad has multipliciter remediandum potentissimus est. Nos ergo, sacri viri, adjutorem illum invocantes, et in pectore nostro timorem ejus habentes, futurumque judicium in mente recipientes, accingamur lumbos mentis nostræ in veritate, et vigilantes in omnibus secundum Apostolum, æquilibriumis judicium judicemus; et omnem vocum novitatem, ambitum atque superfluitatem tanquam puro tritico superseminata zizania, sine omni dilatione radicitus evellamus, ut pote veritati obviantia, et Ecclesiæ repugnantia. Quæ enim in ea tradita sunt, non sunt *est et non, sed est* (II Cor. I) : existunt in veritate, et permanent incorrupta et immutata in sempiterna sæcula. Sine mendacio quippe est qui repromisit dicens : *Portæ inferi non prævalerunt adversus eam* (Matth. XVI); et si certificati fuerimus [sumus] quod placabile sit in conspectu Dei, convenient qui præterito anno restitere veritati. Si quis est in illis sermo vel contradictionis vel etiam ratiocinationis, dicant. Ita namque omnis examinatio manifesta fiet.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiæ Cypri dixit : Si videtur huic sanctæ et universali synodo, secundum quæ dicta sunt a sanctissimo et beatissimo patriarcha Tarasio, ingrediantur sanctissimi episcopi qui in hac criminati sunt parte, in conspectu hujus sanctæ et universalis synodi.

Sancta synodus dixit : Ingradiantur. Et ingressi sunt episcopi qui prædicti sunt. Cumque ingressi fuissent, gloriosissimi principes dixerunt : Domini nostri benigni honorabilem et adorandam sacram

A jusserunt mittere ad omnem sacram synodum vestram. Et audite.

Sancta synodus dixit : Confirmet Deus imperium bonorum dominorum nostrorum ! Et delatam in manibus gloriosissimus a secretis Leontius eandem piam sacram legit.

Sacra. Constantinus et Irene fideles imperatores Romanorum, sanctissimis episcopis, qui in voluntate et gratia Dei, et jussione pii imperii nostri convenerunt in Nicæna synodo.

Sapientia, quæ vere Dei et Patris est per naturam, Dominus videlicet Jesus Christus verus Deus noster per divinam suam et magnam carnis dispensationem removens nos ab errore idolorum, nostram assumpsit, et cooperatione connaturalis sui

B Spiritus, renovavit naturam : et primus pontifex factus, hac vos appellatione dignos effecit, o sacri viri. Ipse igitur pastor bonus, qui ovem quæ erraverat super humeros portavit, hominem qui deciderat, proprio gregi, angelicis videlicet et administratoriis virtutibus suis consocians, reconciliavit nos in semetipso; medioque maceræ sublato pariete, solvit inimicitiam in carne sua, pacificam nobis conversationem condonans. Propter quod evangelice omnibus prædicans edicebat : *Beati pacifici, quoniam ipsi filii Dei vocabuntur* (Matth. V). Ergo intra hanc beatitudinem, quæ nobis nobilitatem adoptionis filiorum donavit, inveniri pium imperium nostrum volens, ad pacem et concordiam omnem Romanam rempublicam nostram dirigere festinat. Præcipue

C autem sanctarum Dei Ecclesiarum boni ordinis sollicitudinem sumere cupit, atque sacerdotum mercari semper unitatem procurat, Orientis, Septentrionis, Occidentis et Meridiei : et præsules adsunt, Deo volente, per vicarios suos una cum reciprocis rescriptis ad synodicas litteras quæ missæ sunt a sanctissimo patriarcha. Ista enim antiquitus lex synodica catholice Ecclesiæ, quæ a finibus usque ad fines suscepit Evangelium. Igitur beneplacito et nota ejus congregavimus vos sanctos sacerdotes ipsius, qui disponitis testamentum ejus super incruenta sacrificia, ut diffinitionibus synodorum quæ recto dogmatizaverunt, judicium vestrum simile fiat, et cunctis splendor spiritus illucescat : *Nemo enim accendens lucernam, ponit eam sub modio, secundum*

D Domini vocem, *sed super candelabrum, ut luceat omnibus qui in domo sunt* (Matth. V). Sic enim et legislationes, quæ olim a patribus nostris pie traditæ sunt nobis, sequemini, et sanctæ Dei Ecclesiæ in pacifico ordine permanebunt. Adeo quippe confligimus pro veritate, et ad pietatem contendimus, et ecclesiastico ordini consulimus, antiquam legislationem confirmare volentes, ut et militaribus consiliis detenti, et reipublicæ curis vacantes, primum opus habeamus paciferam observantiam Ecclesiæ catholice, et in secundo hoc ponentes, ad sacratissimam vestram non fatigemur synodum congregandam; dantes unicuique licentiam, ut sine omni subtractione loquatur quæ sibi visa fuerint, ut distincte